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pröfning, dervid kan vinnas den uttömmande utredning, ärendet erfordrar, 
och jemväl vederbörande myndigheter kunna sättas i tillfälle att i frågan 
sig yttra, hemställer Utskottet,

att Herr J, Erickzons förevarande motion icke 
måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 Februari 1878.

På Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

N:o 21.

Ank. till Biksd. Kansli den 15 Febr. 1878, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om beviljande af ett reserva
tionsanslag ä 100,000 kronor, att utgå såsom bidrag till 
tipp för ande eller förändring af tingshus i domsagor, der 
Kongl. Förordningen den 17 Maj 1872 hädanefter vinner 
tillämpning.

(L A.)

Uti en inom Riksdagens Första Kammare väckt, till Stats-Utskottets 
förberedande handläggning remitterad motion (N:o 5) har Herr W. Stråle 
hemstält, att Riksdagen måtte ställa ett reservationsanslag af 100,000 kro 
nor till Kongl. Maj:ts disposition att, i den mån Kongl. Maj:t anser sådant-
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lämpligt, utgå såsom bidrag till uppförande eller förändring af tingshus, arkiv 
samt rum för domare, nämnd och åklagare i domsaga, der Kongl. förord
ningen den 17 Maj 1872 hädanefter komme att vinna tillämpning.

I förevarande motion anföres, bland annat, hurusom genom nämnde 
Kongl. förordning, hvilken afser införandet af talrikare sammanträden i 
domsagor, som bestå af ett eller två tingslag, otvifvelaktigt tagits ett stort 
steg till förbättring uti domstolsväsendet på landsbygden, men att fördelen 
af häradsrättens nästan månatligen återkommande sammanträden dock ännu 
komme endast ett jemförelsevis mindre antal tingslag till godo. Emellertid 
fortgingo pa flera ställen bemödanden att bereda jemväl andra domstolsom- 
råden ifrågavarande vigtiga förmån, men bland mötande svårigheter och 
hinder för ändamålets vinnande framträdde oftast frågan om byggandet eller 
inlösen af tingshuset för det nya, af flera eller färre härad bestående tings
laget. Man åberopade nemligen icke utan skäl, att inom de särskilda hära- 
dena eller tingslagen tingshus redan vore uppförda eller förhyrda för ett 
pris, som understege den kostnad, de byggnadsskyldige skulle få vidkännas 
för deltagande i en nybyggnad eller inlösen. Yid sådant förhållande skulle 
omförmälda författnings ändamål mera allmänt, lättare och hastigare vinnas, 
och ytterligare åtskilliga af flera härad bestående domsagor kunna ordnas 
till ett eller två tingslag, om det allmänna lemnade bidrag till byggnads
skyldighetens fullgörande.

Utskottet, som instämmer i önskvärdheten deraf, att ifrågavarande för
fattnings föreskrifter må varda i så vidsträckt mån som möjligt tillämpliga, 
anser dock att, da statsverkets tillgångar tagas i anspråk för många olik
artade kraf, de, hvilka utan allt för stor olägenhet kunna uppskjutas, måste 
sta tillbaka, åtminstone till en tid och intill dess rikare tillgångar medgifva 
deras tillfredsställande; hvadan Utskottet hemställer,

att Herr Stråles förevarande motion icke må till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 Februari 1878.

På Stats-Utskottets vägnar: 

CARL EKMAN.


